Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira 09 de outubro de 2020 Ano VIII, Edição 1341 -  R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 022/2020 – GP/DG

DESIGNAR SERVIDORES para
acompanhamento e fiscalização de
Contrato.

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2020.10000.10718.0.000938;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos

parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos
Termos do Contrato n. 012/2020, sem ônus para este Poder Legislativo:

EDILSON FERNANDES DE OLIVEIRA
FREDERICO CAXEIXA ALFAIA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a

contar de 21/09/2020.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 23 de setembro de 2020.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 012/2020.

FUNDAMENTO: Processo n. 2020.10000.10718.0.000938

OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para

Adequação do Prédio Sede da Câmara Municipal de Manaus conforme os
quantitativos e especificações definidos no Projeto Básico e seus anexos,
resultante do Pregão Presencial n. 007/2020.

PRAZO: 90 (noventa) dias, a contar da Ordem de Serviço a ser

expedida, pela Diretoria de Engenharia.

VALOR: O valor total de R$ 2.449.000,00 (Dois milhões

quatrocentos e quarenta e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas oriundas deste

ajuste correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: Programa de
Trabalho 01.122.0122.1042, Fonte 300, Natureza da Despesa: 44905193 -
Reformas, Benfeitorias ou Melhorias, tendo sido emitida a Nota de Empenho
n.º 2020NE00407, no valor de R$ 2.449.000,00 (Dois milhões quatrocentos e
quarenta e nove mil reais).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o

senhor JOSÉ NELSON DA SILVA BENTES, pela empresa  Renzo
Construções Ltda – EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 21 de setembro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua

Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2020-
CMM, na forma a seguir:

Objeto: Contratação de serviços de Engenharia para construção

de Cobertura para Estacionamento dos Vereadores e Diretores da Câmara
Municipal de Manaus, conforme os quantitativos e especificações definidos no
Projeto Básico e seus anexos (Anexo I), oriundo do Processo Administrativo
2020.10000.10718.0.001302.

Data e Horário: 23/10/2020, às 10:00 horas.

O Edital encontram-se à disposição dos interessados na

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às
12 h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em nome da
CMM no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 34693-4.

Manaus, 09 de outubro de 2020.

Helen Grace Costa Sena

Pregoeira

2020.10000.10718.0.001302 - 2020.10000.10062.9.023015 (página 612)